
整理番号：５－１

提言題名：コトバスについて

【提言の要旨】

・西口方面から東口方面へのコースが少々不便を感じています。

そこで、提案します。

トリカン（循環道路）を走るコースをお願いします。何か所かの停留所に接続で

きるようにしてほしいのです。

また、駒場団地は、どこへ出るにも坂があり、高齢者にとってはつらいので、ぜ

ひ団地内を走って頂きたく思います。

（令和５年３月受付）

【回答の要旨】

日頃から、市政に対するご理解ご協力を賜り、御礼申し上げます。

今回ご提案いただいたトリカン（環状道路）を走り、いくつかの停留所に接続

できるコースについては今後のルートの見直しの際の参考にさせていただきま

す。

コミュニティバスのルート設定は、皆様のご意見やニーズがあることを前提

としておりますが、同時に、安全性の確保も重要な課題でございます。

狭隘な道路や路上駐車などの障害物が多い箇所の場合、ルート設定が難しく

なります。

いずれにしましても利用者の皆様の貴重なご意見をもとに将来的なダイヤ・

ルート改正の参考にさせていただきます。

（都市計画課 令和５年３月回答）


